Sarz., Magneti de x\melia rogatorum testium

—

^ Ego Lombardus... interfui et rog. hanc cart. scripsi.

^ Ego Rainerius filius q. Salii de Ripa Arni... exem-

plavi.

^ Ego Ventura de oratorio dom. Fred. roin. imp...

subscripsi.

N. 362

1190, febbraio 11, ind. 8.

o

In n. D. a. Anno a N. eius M. C. nonag., ind. Vili, die

dominico qui fuit XI intr. mense febr. Dominus Petrus d.

g. lun. ep. dedit in offersionem ecclesie S. Mauritii de fauce

Macra IIIJ iuvas terre continuas in Radule de Luna que sunt

iuris episcopii ad honorem hospitalis sanate Crucis de fauce

Arni, eo etiam tenore quod si contingerit ipsum hospitale

S. Maur. quovis ingenio amittere aut relinquere ipsam eccle-

siam de sanato Maur. ipse terre remaneant in usu et iure et

proprietate predicti hospitalis sancte Crucis de fauce Arni,

ita ut de cetero perpetuum infrascripta ecclesia S. Mauritii in-

frascriptas iiij iuvas terre in integrum cum omni iure et actione

et pertinencia sua habeat, teneat et fruatur ministerialis ipsius

ecclesie qui prò tempore fuerit nomine ipsius ecclesie, reser-

vato infr. ordine. Actum est hoc apud Ameliam, in camera

infr. domini ep. sollempniter. Ibi interfuerunt rogati testcs :

Gerardus clericus de Viano, Mangetus de Tivennia, Atto-

linus q. Armannini de Cam, Cursus de Tivennia, Bonalber-

gus de S. Stephano.

^ Ego Prefectus dom. imp. et lun. curie notarius hanc

346 -

cartulam q. dv. Lumi), not. al>rc\'iatain, \i.sa sci-ala bona lide

de parabola Gualteri d. g liin. cp. scripsi et meo si^no

signavi.

N. 3Ó3

1197, gennaio 2, ind. 15.

In X. n. a. Anno a N. eius M. C. nona.cr. VII. ind. XV.

die jovis II intr. jan. Malabranca de Pctrog-nano q. Tinio-si,

Guidone g-ermano suo presente... locavit et dedit cuidam pre-

sbitero Rainerio de Sancto Mauritio ree. vice et nomine ipsius

ecclesie... petiam unam terre prope eandem eccl. .S. Mauritii

que est sui iuris... Pro hac vero locatione fuit confessus infr.

Malabranca se recepisse servicium sive libellaticum a pre-

dicto presbitero prò dieta ecclesia bon. imp. s. XII... Actum

est hoc apud Lunam in foro, feliciter sub stip. subnixa Ibi

fuerunt rogati testes: Ciuido lun archipr., .Sismundus custos

et Gerardetus dyaconus.

^ Ego Confortus sacri palacii et lun. curie notarius hiis

interfui et rogatus hoc libellum rogavi et scripsi.

N. 364.

1204, aprile 15, ilici. 7

In n. D. a. Anno a N. eius M.CC iiij, ind. VII, die jo-

vis, XVII Kal. madii. Ego Aldeprandinus (p Catti de Treb-

biano prò anime mee remedio... do, otTero, trado. cedo at-
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que mando et ad habendum in propriiim cum investitura

confirmo tibi Todesco ecclesie S. Maur. rectori .. mediani iu-

vam terre prope eandem ecclesiam... Actum in foro de Luna

soli, cum stip., pres. presbitero Boso archipr. de Amelia

et presb. Henrico plebano de Monte Libero testibus ad

hec rogatis-

^ Ego Ugolinus sacri palatii notarius hiis interini et

rogatus scripsi.

N. 365.

1209, agosto 5, ind. 12.

In n. D. a- Anno a N. eius mill. CC. nono, ind. XII,

die martis, V int. augusti. Nos Walterius d. g. lun. eccle.sie

ep. damus .. prò remedio et salute anime nostre... tibi rectori

et ministro ecclesie S. Maur... unam integram petiam terre

sitam apudSanctum .Mauricium... Actum Sarzane, in ecclesia

S. Marie sollempniter, presentibus Tancredo jurisperito lue

Aldeprando et Gerardo vicedominis, Bellone de Helena et

Manzeto castaido, testibus ad hec rogatis.

^ Ego Ugolinus sacri pai. notarius et lun. curie hiis

interfui et rogatus scripsi.
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N. 366.

1200, novembre 30, imi. 3.

In D. n. Anno a. N eius M.CC ind. IIJ, die lune, pri-

die Kal. dee. Kgo Domna Maria q. Gerardini de Ruffino,

nullam patiens violenciani, immo libera voluntate et Hul)aldi

q. Parentis viri mei consensi! et idem Hubaldus vir meus...

damus irevocabililer pura donatione tibi Gomitano rectori

ecclesie S. Mauricii... unum jug-. terre site prope ipsam ec-

clesiam. . . Actum est hoc Treliiani. in domo Alberti q. Pa-

rentis feliciter cum stip. Ibi tuerunt roy-ati testes Aldepran-

dinus q. Gatti, Bellonuis, Bonaiuncta i]. Ferrucii et Albertus

i[. Bardini.

^ Eijo Confortus. .. (e. s.)

N 367.

1202, giugno 5, ind. 5.

In n. D. D. E. a. Anno a N. eius M.CC. ij, ind. \ , die

mercurii. V mensis iunii. pres. testibus inlrascriptis. Nos

Walterius d. g. lun. eccl. ep. tibi Dato ministro hospi-

talis sanctissime Crucis siti iuxta ripam et iu.xta faucem .Sarni,

ipsius hospitalis nomine ree, ecclesiam S Maur. sitani iuxta

faucem Macre cuni omnibus rebus ad ipsam ecclesiain per-

tinentibus confirmamns, et perpetuo habendam sanctimus,

sicut dominus Romanus bone memorie a'.bas de Cepparana

de assensu, in presentia et consensu dom. Petri felicis re-
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cordationis ven. predecessoris nostri... Et tu et succ tui sol-

vatis semper anmiatim monasterio de Cepparano vel cui

prò monasterio... annuum censum trium s. imp. et ij libr. in-

censi in festivitate Beati Venancii... Actum Pisis, in domo
hospitalis Sancti Pauli de Ripa Sarni. soUempniter cum sti-

pul. Ibi fuerunt rog-ati testes: Gaitanus pisanus index, Ni-

cholaus advocatus lun. curie, Bullionus de Sarz., Bandinus

Crassus de Pisis et Rossus q. Gerardi.

ìj< Etjo Confortus sacri pai. et lun. curie notarius iu-

te rfui.

N. 368.

1203, novembre 15, ind. 6.

In D. n. a. Anno a N. eius mill. ducentesimo tercio,

ind. VI, die sabbati, XV intr. novembre. Cum Bernarducius de

Sarzana debet et consueverit recipere prò podere del Cos-

siano in ecclesia S. Mauritii sita iuxta faucem Macre de-

narios tres pensionis et quartam partem unius traunitoris

et unam albergariam, obtulit et concessit prò anime sue

suorumque parentum remedio inrevocabiliter Rustico ma-

g'istro S. Crucis de ripa Sarni et presbitero Bertraino

de Sancto Mauricio ree. prò prefata eccl. S. Mauricii pre-

dictam alberg'ariam et traunitorii (]uartam partem et de

infr. tribus denariis unum... Actum Sarzane in toro, soli,

cum stipul Ibi fuerunt rodati testes: lacopus de F"osde-

nova, Martinelkis de Rio et Agnellus calzolarius de Sarzana.

^ Ecro Confortus {co/ue sopra).
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N. 369.

1183, giugno 30.

Fridericiis, divina favente clemencia, Romanorum impe:

rator aug'ustus. Cuin ex officio imperatorie maiestatis a Dee

nobis credito universis imperii lìdeliijus teneainur j^fratie no-

stre subsidium impendere, principibus nostris et precipue

ecclesiasticis, (quorum hdes sedula devocione noliis est ob-

noxia, et quorum operis exliibitio sincere dilectionis affec-

tum probat in eo debitores nos esse, clementer co^nosci-

mus, ut quanto honestate morum et fidei sinceritate clarius

elucescunt, tanto liberalius consueta beni^nitate esse studea-

mus eis et prodesse. Notum igitur facimus universis impe-

rii fìdelibus. tam presentis etatis quam successure posteri-

tatis, quod nos dilectum ac tìdelem nostrum tamiliarem quam
amicum scilicet Petrum Lunensem episcopum ob intuitum

sincere dilectionis et coiistantie fidei illibate, (juam erga per-

sonam nostrani et coronam impt-rialis excellentie gerit, in

timis anime precordiis amplectantes, ad rationabiles et ho-

nestas preces ac petitiones suas favorabiliter inclinati, comi-

tatum lunensem cum omni intecfritate honoris sui. et ripani

lunensis portus et portus Amelie, et pedagium secundum

quod habere consuevit, ei concedimus, statuentes et impe-

riali auctoritate firmiter inhibentes ut nullus dux, nullus mar-

chio, nullus Comes, nullus capitaneus, nulla potestas nullumve

commune, nulla denique persona humilis vel alta, secularis

vel ecclesiastica, hanc nostre concessionis et confirmationis

paginam audeat violare, nec aHijuibus iniuriarum calumpniis

seu dampnis attemptet infe.stare. Quod cjui fecerit, maiesta-

tis reus, T libras auri puri prò pena componat, dimidium fisco

imperialis Camere, et reli<iuum episcopo lunensis ecclesie.

1 luius rei testes sunt: lohannes Anai^rninus tit. S. Marci pre-
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sbitf-r car///;m//s{' , Herniannus Monastiensis episcopus, Wil

lelmiis Astensis episcopus, Anselmus Cumanus episcopus

Godefridus imperialis aule cancellarius, Otto dux Bawarie

Fridericus dux Suevie filius noster, Bertoldus marchio Istrie

Comes Henricus de Dies, Comes Thepoldus de Leschemun

de, Rodulphus camerarius et alii quam plurcs, tam clerici

quam laici.

Acta sunt hec anno ah incarn. Domini, millesimo

CLXXXIIl, ind. i, regnante domino Friderico Romanoriim

imperatore gloriosissimo, anno regni eius XXXII, imperii

vero XXIX. Datum Constantie ij Kal. lulii (').

N. 370.

1143, marzo, ind. 7.

Anno ab Inc. D. N. I. X. mill. CXLIIJ, mense marcii

die jovis, ind. VII. Peto ego Buxus filius q. Tipi frater Cicolini

una cuin meis heredibus a vobis domino Gotefredo lun. ep.

vestrisque succ. libellario nomine habere, tenere, frui, melio-

rare... totum mansium quod tenuit Guidolinus et frater eius

Bonus infans et filius Guidolini mecum habere et in Balo-

gnano videtur esse in monte et in plano... Actum est

hoc in castro Sarzane, die jovii. Ego Gotefredus ep. sub-

scripsi, Vicedominus Guilielmus, Burgundio, Malabuca ro-

gati testes interfiierunt.

s^ Ego Petrus iudex sacri palatii hunc libellum scripsi

et compievi.

^ Ego Bonabrocha notarius sacri pai. hunc libellum

scripsi iuxta e.xemplar Petri iudicis et dedi.

(') Il testo ha cardialis.

(') Pubblicato con qualche inesattezza dell'UcHELLi, op. cit, 1,848.
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N. 371

1277, agosto 9, ind. 5.

In(|uisitio facta per ven. [)alrem doininiim Hciiricum d.

ff. lun. ep. ab antitiuioribus et fidedignis super facto ripe et

ripatici et super pedaliis de sancto iMauritioct districtu, anno

Domini MCC.LXXVII, ind. V, die Villi aug. De lig-no salem

deferente de qualibet mina a venditore denarios ij Jan. et

de quolibet centonano minas duas et ab emptore de quali-

bet mina den. ii jan. Eodem modo colligatur et solvatur de

(juolibet biado, ut dictum est, de sale; salvo quod de fru-

mento solvatur de qualibet mina tam ab emptore quam etiam

a venditore scilicet ab utroque den. iij Jan. videlicet tres a

venditore et tres ab emptore. Item prò (]Uolibet corpore Ugni

ibi applicantis, si fuerit duorum arborum, d. X\'IIJ jan.. et si

fuerit unius arboris d. XII Jan. et prò quolibet marinarlo d j.

et diin. ian.. excepto patrone et famulo ligni et de pas.sonc

d. IH) Jan. Item de quolibet podere casei den. XVIIJ jan.

prò ripa et prò curatura et de quolibet filo casei d- j. jan. et

duo fila casei de quolibet centonario Item de qualibet soma

muli si fuerit picrnolatorum pannorum de lana, corium, bom-

bicini, cere, pannorum subtilium de lino den. XVlIj jan., si

vero fuerit de lana, de boklronis. de pombleo, de acciario,

de ferro, de boracio, de albasio, de armis, de li.tjno. de bia-

cha cruda, de melle, vel de hiis similibus de «lualibet soma

])red. den. X jan. prò ripa et curatura. Item de (]uolibet

centonario cepparum, aleorum, ollarum, urceorum, minolo-

rum, perapsidarum, copparum. incisorum. cuchiariorum et

aliorum quorumlibet vasellorum de lif^namine et vetro et

terra, iiij cuiuscun(iue rei tuerit et den. inj prò quolibet

centonario. Item de (]uolibet centonario carnis salate den.

ini ian. et libras ij carnis prò (]uolibet centonario, tic lardo
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et assungia den. VI Jan. et lib. ij de quolibet centonario,

de soma olei den. XII jan. et libras II prò centonario, de

equo den. VI jan., de bove den. iiij, de asino den. iij et de

quolibet bestio minuto den. II jan. Item de quolibet cento-

nario piastrarum den. VI jan. et de liijno caricato de lignis

minutis s. V. jan. si fuerit unius arboris, si vero fuerit duo-

rum arborum s. Vili jan., si vero fuerint lignamina grossa

de lig'no caricato unius arboris s. Vili, si fuerit duorum

arborum s. XII jan. Item de qualibet arbore navis s. XX
Jan., de timone s. X jan., de antenna s. X jan., de quolibet

remulo galearum den. iiij jan. De arbore minoris Ugni s. ij,

de arbore galearum et caritarum s. X jan., de timone s.

V, de antenna s. V jan., de antennis niinorum lignorum

den. Vili, de timone VI jan., de remulo den. ij, de trabe

qualibet den. VI jan. Item de quolibet congio vini den. iiij

Jan., et de quolibet centonario congia duo. Item de tabulis

minutis de qualibet duodena den. VI jan. et duas tabulas

de quolibet centonario. Et hoc idem intelligatur de Ugna

mine minuto, de grosso vero secundum extimationem. Item

de omnibus et singulis non terminatis solvatur et detur se-

cundum extimationem eorum.

N. 372.

1279, gennaio i, ind. 7.

Inter cetera que continentur in testamento facto per

Bonalbergum not. filium q. Gerardoni de castro .Sarz. ha-

bitatore Sarz. scripto manu mea infr. not. sub anno N. D.

M.CC.LXXIX, ind. VII, die primo mensis jan. cont. sic vi-

delicet, item dico et confiteor <]uod emi a Zugno Balognano,

Bertoloto et sorore sua de Amelia starla tria frumenti ficti et

libram unam olei ficti de quibus sunt duo instrumenta, unum

23
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per Bonalbei'tjuin not. de. Carr. et aliud per Opeziniiiii no-

tarium de Saravalle, (|ne dico me emisse prò dom. lun. ep....

/\ctuin Sarzane in domo Symoneti notarii, pres. .VUlelìran-

dino not. filio dicti Symoneti, Guilielmo {sòiadito Sachino

not. filio Nuveloni. Bernarducio (ìlio Maineti, Pino Compa-

gneti, Parentino ^shiadilin. Vita, Sicco et Maciono de castro

habitatore Sarz., testibus ad hec rogatis.

^ EgoBongesellusinip. auctoritate not. predicta omnia...

scripsi.

N. 373-

1197, febbraio 4, ind. 15.

In X. n. a Anno a nat eius M.C. nonag. VII, ind. XV,

die martis IIIJ intr. febr. Commutatio bone fidei dicitiir esse

contracta ut vice emptionis et venditionis obtineat firmitatem.

ideoque Gualterius d. <;. lun. ep. cambium cum Uberto et Gui-

lielmo de Torano germanis filiis q. Spinelli faciens dedit

eis per commutationem bradiam unam sui iuris positam in

loco dicto Brolus in Carr. videlicet in integrum cum acces-

sionibus, incrr.... ita quod ut ipsi et eorum her. a modo

perpetuum debeant eam nomine recti et hon. feudi ab eo

et curia eius et succ. suis habere atque tenere... Pro hac

vero bradia dederunt infrascripti fratres eidem dom. ej). cam-

bium quicquid habent vel habere debent in curia et distri-

ctu Amelie ultra aciiiam Macre ex parte Amelie totum in

integrum in hominibus, decimis et redditibus et rationibus

omnibus quas ibi habent vel inveniri poterint que ad eos de-

beant pertinere.... Acta sunt hec Lune, in curia domini ep.

fel. cum stip. Ibi fuerunt rogati testes: presbiter Rusticus

cappellanus dom. ep., Villanus de Sarz., Bast^rdus de Ve-
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zano, Bonencontrus de Sarz., Guido de Petro^nano, Pere-

^rinus de Lapalude, Gerardinus de Traversara et alii

complures...

)$< Eg-o Confortus sacri pai. et lun. curie notarius hiis

interfui rogatus... et proprio signo signavi.

N. 374.

1197, marzo 3, ind. 15.

In E. D. n. a. Anno a N. eius mill° C. nonag. VII, ind. XV,

die martis. III Id. madii, pr. testibus infrascriptis- Isti homines

scilicet Mauricius de Lacala, Albertinellus frater eius, Stepha-

nus de la Crosa, Bonaiuncta quondam luvenelli, Bonicus

de Mezana et Ubertinus de Lacala iuraverunt demonstrare

et dicere omnes rationes et quicquid Ubertus et Guilielmus

germani de Torano habent vel habere debent in curia et

districtu Amelie in hominibus et redditibus omnibus Item

dicit Stephanus quod dicti domini de Carraria habent de

domo sua et fratris sui Gandulti den VI pens. et den. ij

prò apporto omni anno et inter duos annos unum admisile,

et resident super terram eorum et dicit quod Bonaiuncta fì-

lius luvenelli cum fratribus suis dant omni anno pens. den. X
et unum apportum de ij den. et inter tres annos unum admi-

sile et sunt eorum residentes. Item dicit quod Ponzius quon-

dam Albertinelli pecciatoris dat omni anno V den. pens. et

den. ij prò apporto et inter tres annos unum admisile et

est residens eorum Item dicunt predicti duo jurati quod

dicti domini de Carraria habent de quarto et decimis a

fonte de Caporaqua usijue ad Montem Suverum et a valle

Stephani citra usque ad mare duodecimam partem... Item

debent habere dicti Ubertus et Guilielmus de masio de valle
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Stepliani decimam ; item dehrnt haberc de masio de Cerreto

medietatem deciniatioinuTi item debent habere med. decime

de masio de -Sorolo: item debent habere quarlam partem

decime de terra de Cortiola; item debent habere med. deci-

me de terra filiorum quondam Gotoli... Item debent habere

decimam de media iuva terre domini episcopi (juam habet in

bradia de Arenale.... Acta sunt hec in Batazano prope curiani

diiinini episcopi feliciter. Ibi fuerunt rodati testes : Sismundus

lunensis custos, presbiter Rnsticus, Rollandus de Panigale

et ([uidam alii.

)J< Ego Confortus sacri pai. et lun. curie notarius hiis

interfui et hec omnia a me ipso rocrata et a Bonvicino disci-

pulo meo de mandato meo scripta et hanc cartam confir-

mavi et proprio siyno signavi.

N. 375-

Si'iicd data.

Homines de Barbazano debent terre dominimi episcu-

pum usque Romani cum lignis et usque lanuam et us(]ue Pi-

sas et etiam nuncios suos si vellet mittere, (jui sunt Guilielmus

de Mezana, filii Baldicioni, Mantignonus. Banicus, Albertus de

valle Stephani, hlius I )ulceboni, hlia Ricobaldi, Mercadellus

filius Benvenuti et quedam consanguinee eius sive Bonacattus

qui est maritus unius prò podere de valle Stephani dcn.\'I prò

agnellis et unam gallinam in carlasciate et unum jiolastrum

in sancta Maria de medio augusti et unam guinicalam et ca-

seuni unum secatoribus et operam vie in foresto et unam

operani ad trahendum fenuni et unam ad portandum, unam

ad lignandum, unam ad vindemiandum et unam ad treblan-

dum et ad omne serviciuni castri .omelie quod sit per coni"
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mune... Berizus. Beau, Mercadellus Dellavia, Manzetinus et

filli Guidetl prò podere cocarie Valentin! et Bercalito et Opi-

zinus germani prò preboso uiuini Icctum. Andrecius Cacia-

guerra et filii Maurucii, Marchesinus filius Gibertini, Oliverius

nepos eius et Caccio filius quondam Tesi de masio de Cala

den. VI prò ag'nellis et unam gallinain in carlasciate et unum

pollastrum et guinitatam in sancta Maria de medio aug-usti et

balneum aque marine cum herl^is et unam operam ad viam

de foresto et unam io\atam boum et unam operam ad fe-

num et ad omne servicium castri Amelie <iuod sit per com-

mune sive fornelli sive muri, sive fossati, sive sepis et ad

sepem caccio porcorum... et albergariam et escaticum et

unum caseum in segatura prati

N. 376.

1189, novembre 11, ind. 8.

In Eterni Dei nomine amen. Notum sit tam presentibus

quam futuris quod Mangretus castaldio in curte Amelia per

dominum Petrum, d. g. lun. ep., de ipsius domini mandato,

dedit et locavit cuidam Herbello filio quondam Trebianelli

de Lacala id est unam iuvam buschi in partibus Portesoni

ad collem de Barbazano, ut a presenti die in antea in per-

petuum ipse Herbellus suique heredes exinde reddant cu-

rie episcopii annuatim infra octavain nativitatis Domini quar

tam de usufructu, sine fraude, et unum denarium pensionis

annuatim. Huic autem terre coheret undique terra episcopii,

et sicut superius legitur sic observandum ab utraque parte

sub pena XX s. imp. ut quecumque pars irrumperit quod

superius legitur, alteri parti persolvat XX solidos Et ipse

Herbellus suique heredes ipsam terram debent colere, bo-

nificare et laborare et quartam reddere predicte curie
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unum dell, amiuatim. ut superius dictum est. Actum est anno

millesimo C. octogesimo IX, ind. Vili in Carcandula apud

burgum Sarzana. die salbati que tuit XI intrante mense

novembri;. Sig-na manuum infr. Man<Jneti castald. locatoris

et infr. Hcrbelli pctitoris, qui hoc scriptum fieri rogaverunt.

Signa Rollandini de Portesene, Guilielmi de Laniura, Ber-

nardi de Lacala. Cuntolini de Verazano rogfatorum testium.

^ Ego Lombardus domini imperatoris et lun. curie no-

tarius interfui et rogatus hoc scriptum feci.

N. 377.

1232, giugno 6, ind. 5.

In n. D. a. M.CC.XXXII. ind. V. die dominico, VI intr.

junio, coram domino Nicholosio de castro .Sarz., Bernar-

dino eiusdem loci Bandineto eiusdem loci et domino Guidone

lue. et pluribus aliis testibus rog. in castro Sarz. in curia lun.

ep. IMartinus de domina Greca castaldie domini Guilielmi. d.

g. lun. ep., ipsius domini mandato per se et ipsum dominum

et eius succ, dedit, tradidit et locavit Belmese quondam

Girardini de Castilione de Varese habitatrix loci dicti Prati

de curte Amelie ree. prò se et fìlia sua Affiorata et prò

suis et eius heredibus in perpetuum nominatim totum

podere, tenutam et possessionem quod et quam habuit

olim et tenuit a lunensi curia Philippus de Prato et eius

fìlius Villanus promittens legitimam deffensionem et

sumptus omnes reficere. obligando fructus episcupatus prò

tribus libris imp quos confessus est se ab ea servicium

recepisse ... reddendo exinde ipsa Belmese et eius heredes

annuatim ipsi curie omnes redditus, tactiones, condictiones....

>J< Ego Henricus de castro Sarzane sacri pai. notarius

hanc cartam a Bonencontro de Solerla notarius notano olim

abreviatam sive rogatam.... autenticavi....
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N. 378.

1235, febbraio 18, iiid. 8.

In n. D. a. mill. CC.XXXV, ina. Vili, die dominico,

XII kal. marcii. In curia Amelie, corani domino Forzore de

sancta Maria Monte, Hent^heramo filio Attolini de Cacio, Bo-

nalberg^o not.° et pluribus aliis testibus ad hec rogatis, ven.

Guilielmus, d. g., Iiin. ep. ad affictum reddendum dedit Mar-

tig-nono de Barbazano quondam Bonaventure omnes terras

et vineas quas ab ipso et curia lun. habebat ad quartum

et medietatem olim, una quarum petia est in al campo de

la Platena et est vineata alia petia est vineata a Fescha-

lino a pede mare a capite via publica... alia petia est vi-

neata in terra Carpeneta... alia petia est al canneto... Item

dedit ei unum jugerum boschi seu nemoris in Aramonte...

reddendo omni anno curie in curia Barbazani tres congios

vini musti puri et absque aqua tempore vindemiarum....

^ Ego Hengeramus quondam Parentis de castro Sar-

zane pai. sacri notarius hanc cartam olim a Bonencontro

de Solerla not° abreviatam autenticavi..

N. 379.

1237, gennaio 26, ind. io.

In Dei n. a. MCCXXXVII, ind. X, die lune, VII Kal.

febr. In curia Amelie, coram nobili Sai. lue. Parentino q.

Manzeti castaido, Guilielmo q. Bastardi de Amelia, Abra-
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ZiileiK? dv. Barljazaiio ci Villano de l'ortu Vcneris testibus

ro^atis, ven. domimis Ciuilielmus, d. g.. lun. ep. per se et

suos succ. dedit, cessit, atiiiu; locavit ad affictum reddendum

Oliverio de Barbazano de Lamica ree. prò se et suis her.

ab eo descendentibus in perpetuum imam petiam terre cum
vineis site in confinibus Barbazani in loco dicto Arrlliano

reddendo idem Oliverius omni anno per mensem septembris...

ipsi domino ep. et suis succ. et lun. curie e.xinde unum con-

.Sfium et dimidium musti l)oni et i)uri....

)$< Ego Hengeramus.... {come sopra).

N. 380.

1233, gennaio 12, ind. 6.

In n. D. a. Anno a Nat. eius M.CC.XXXIIJ, ind. VI,

die mere. XII mensis intr. jan. In curia ep. de Amelia, pre-

sentibus Martino de Greca castaido, Boldroneino de burgo

Sarzane, Guilielmo de Fosdenova et Guilielmo q. Bastardi

de Amelia testibus ad hec rogatis, Ven. Guilielmus d. g.

lun. ep. per se et suos succ in perpetuunì dedit, cessit et

locavit ad affictum reddendum ( )liverio qui fuit de Gassano

filio Gervaseti et eius heredibus masc. et fem. sex iugera

terre boscose seu nemorose posite in pertinenciis de Amelia...

paeto quod ipse Oliverius teneatur et debeat... eidem do-

mino annuatim reddere certuni fictum per mensem augusti

unum starium et dimidium boni et puri frumenti, e.xinde

alia superimposita non fiat cidem, et fuit confessus se idem

dominus episcopus ex ea locatione ab eo servicium rece-

pisse s. X imp. rev. except. non numerate pecunie...

>J< Ego Hengeramus quo;idam l'arentis.... [coìne sopra).
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N. 381.

1252, luglio 30, ind. IO.

In D. n. a. Anno a Nat. eius M.CCLIJ, ind. X, III Kal.

augusti. Pro precio librarum xxxiiij imp. quos dominus Ar-

doinus de Petrog^nano, Veltrus quondam Guilielmi de do-

mina Emma et Gotifredus frater eius, "\ivelda quondam

Salveti uxor Nicholosii, ipso Nicholosio cum ea. et Guiliel-

minus de Gragnano curator Salandinelli filii quondam laco

pini Malaraice, ipso Saladinello presente et cum eo faciente,

sibi a domino d. g. lun. ep. solutos esse fuerunt confessi

vendiderunt et tradiderunt ei ree, nomine sui episcupatus,

infrascripta videlicet Lorenzium quondam Vitalis, Salvetum

de Fontenella, Albertum de Valdonica eorum villanos seu

manentes cum toto podere et possessione quas tenent ab

eis cum omnibus redditibus et serviciis et factionibus et con-

dictionibus quas ei lacere et reddere tenentur et quoddam

fictum quod est annuatim med. star, frumenti quod ei redde-

bat Albergus et Salvetus quondam ìiianca la paternità item